Knjiga je pisana koncizno i studiozno. Tko god hoće danas da se obavijesti o tim pitanjima, mora potražiti ovo djelo. To su radili mnogi strani i domaći naučni radnici. Ovim djelom autor je upoznao strani svijet sa prošlošću Sefarada u Bosni.

Studija o Davidu Pardu štampana je u *Jevrejskom almanahu* za godinu 5686 – 1925, pod naslovom "David Pardo, sarajevski haham", izdanje Saveza rabina SHS, Vršac 1925.

David Pardo bio je plodan pisac. On se rodio u Veneciji 1719. godine u veoma siromašnoj porodici. Rabin i ugledni član Bet-Dina u Veneciji Jakov Belilius primio je Davida Parda u ješivu.

U napisu se navode i neke poslovice, kao i tri fotografije rukopisa iz stare arhive jevrejske opštine u Sarajevu.

Rad "Rav Danon i Ruždi-paša" štampan je u godišnjaku "La Benevolencia" i "Potpore" Sarajevo – Beograd 5694 – 1933. godine. Štamparija Menahema Papa, Sarajevo.

Kratak sadržaj: U Sarajevu su svake godine Jevreji slavili dan 4 Marhešvan (u oktobru) kao uspomenu na čuveno spasenje od ugnjetača Ruždi-paše.

Ovaj bosanski valija bacio je u tamnicu 1820. godine čuvenog haham-bašu Mojsija Danona i desetoricu najvidenijih Jevreja.

Ovaj dokumenat je dokaz pravičnosti sarajevskih muslimana. Oni se nisu bojali da u korist Jevreja napišu optužbu protiv samog valije.

Haham-baša Moše Danon zapisao je taj događaj o nasilju Ruždi-paše protiv Jevreja i o njihovom sretnom spasenju od smrti.

Deset godina poslije tog događaja (5590 – 1830), već u dubokoj starosti, haham Moše Danon odluči da se iseli u Palestinu. Na putu za Dubrovnik zateče ga nagla smrt u Stocu, i tu mu je grob.

Uz ovaj rad nalaze se fotokopije predstavke uglednih muslimana protiv Ruždi-paše i rukopisa haham-baše Moše Danona, kao i prevod sa hebrejskog na srpskohrvatski jezik i fotografija groba Rav Danona u Stocu.